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Niedziela 14 czerwca    XI Niedziela zwykła 
8.30 Za † Barbarę Biskupek – od sąsiadów. 

10.00 Za †† rodziców Jadwigę i Pawła Spałek, Władysławę i Jana  
Skarweckich. 

11.30 Do Dzieciątka Jezus i Anioła Stróża w intencji rocznego dziecka -                                    
Dominiki Tłuczykont oraz w intencji rodziców i chrzestnych. 

Poniedziałek 15 czerwca 
18.00 Za † Romana Wyciska w 4 rocznicę śmierci i dusze w czyśćcu  

cierpiące. 

Wtorek 16 czerwca 
18.00 Do Miłosierdzia Bożego o radość życia wiecznego dla Jolanty Wilk – 

pamiątka urodzin oraz za †† z rodzin  Francik, Polusik i Just. 

Środa 17 czerwca        Św. Brata Alberta 
8.00 Msza zbiorowa za zmarłych. 

 



 
 
Czwartek 18 czerwca 
18.00 Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski  

z prośbą o dalsze, zdrowie i Boże Błogosławieństwo dla całej rodziny 
Stroba. 

Piątek 19 czerwca  
18.00     Za dusze w czyśćcu cierpiące.                                                                                                 

Sobota 20 czerwca 
16.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu. 
17.00 Za † męża Stefana, †† jego rodziców Gertrudę, Wilhelma i † brata  

Józefa. 

Niedziela 21 czerwca          XII Niedziela zwykła 
8.30 Za † męża  Henryka Ochmana  w 1 rocznicę śmierci. (z ul. ZA) 

10.00 Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski  
z prośbą o dalsze, zdrowie i Boże Błogosławieństwo w intencji Jacka  
Bątkowskiego z okazji 60 rocznicy urodzin oraz o Boże 
Błogosławieństwo dla całej rodziny. (z ul. SK) 

11.30 Do dzieciątka Jezus i Anioła Stróża w int encji dziecka chrzcielnego: 
Kacper Kolano  oraz w intencji rodziców i chrzestnych. 

 

obiegamy połowy czerwca, miesiąca 
poświęconego Najświętszemu Sercu Pana 
Jezusa. Zapytajmy się: na ilu 

nabożeństwach czerwcowych byłem (byłam), ile razy 
pobożnie odmówiłem Litanię do Serca Pana Jezusa 
czy Koronkę do Miłosierdzia Bożego albo Akt 
poświęcenia rodzaju ludzkiego, może jakąś inną modlitwę wynagrodzenia  
i przebłagania, ile chwil poświęciłem na cichą adorację i rozmowę z Bogiem 
ukrytym w Najświętszym Sakramencie? On codziennie na nas czeka podczas 
każdej Mszy Świętej i czerwcowego nabożeństwa. Możliwości mamy wiele  
i tylko od nas samych zależy, jak spożytkujemy czas, który jest nam zadany, 
abyśmy się uświęcali i abyśmy pomagali także innym dojść do świętości.  
 
 Wielkimi krokami zbliża się koniec roku katechetycznego i szkolnego – to 

już w przyszłym tygodniu! Przypominamy dzieciom, młodzieży i rodzicom, 
że każde dzieło, aby przyniosło dobre owoce, by było dobrze zakończone, 
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powinno być ofiarowane Panu Bogu. Warto w modlitwach nie tylko prosić, 
ale i dziękować za otrzymane dobro, za przeżyty z Bogiem czas. Niech nie 
zabraknie tego dziękczynienia w nadchodzących dniach. Będziemy też 
prosić o dobre przeżycie czasu wakacji. Niech to będzie błogosławiony 
czas naszego wypoczynku, regeneracji sił, ale także duchowego wzrostu. 
Nawet w wakacje można wybrać się na rekolekcje czy pielgrzymkę,  
a odwiedzając ciekawe miejsca, zwłaszcza w świątyniach nie tylko 
podziwiać piękno, ale oddać cześć Panu całego stworzenia.   

 Pan Łukasz Wilczyński, przedstawiciel organizacji Open Doors 
pomagającej prześladowanym chrześcijanom odwiedzi nas w niedzielę 21 
czerwca, aby podzielić się świadectwami chrześcijan z krajów, gdzie są 
najciężej prześladowani. Takie historie nie tylko otwierają serca, ale też 
prowadzą do ożywienia modlitwy za cierpiący Kościół.  
Przed kościołem będzie można złożyć ofiarę na ten cel. 

 Kolekta dzisiejsza i w następną niedzielę na potrzeby naszej parafii, zaś 
przed kościołem na wsparcie dla chrześcijan prześladowanych - Open 
Doors. Za wszystkie ofiary i prace serdeczne Bóg zapłać. 

********************************************************************** 

Św. brat Albert Chmielowski 
w. brat Albert Chmielowski - Adam Bernard Hilary Chmielowski - urodził 
się 20 sierpnia 1845 r. w Igołomi koło Krakowa. Był najstarszym  
z czwórki dzieci Wojciecha i Józefy. 

Jako osiemnastoletni student Szkoły Rolniczo-Leśnej w Puławach brał udział  
w powstaniu styczniowym. W przegranej bitwie pod Mełchowem został ranny, 
w wyniku czego amputowano mu nogę. Po wydostaniu się z niewoli, wyjechał 
do Francji. 

W 1864 r. rozpoczął studia malarskie w Paryżu. Po amnestii w 1865 r. 
przyjechał do Warszawy, gdzie również studiował malarstwo, które później 
kontynuował w Gandawie i w Akademii Sztuk Pięknych w Monachium (1869-
1874). 

Po powrocie do kraju w 1874 r. tworzył dzieła, w których coraz częściej 
pojawiała się tematyka religijna. Malarstwo Chmielowskiego charakteryzowało 
się prostotą środków, naturalnością i nastrojowością. Oprócz tematyki religijnej 
malował również realistyczne obrazy. W latach 80-tych powstał jego słynny 
obraz "Ecce Homo". 

Adam Chmielowski wstąpił jezuitów, jednak po pół roku opuścił nowicjat  
i wyjechał na Podole do swojego brata Stanisława. Tam związał się  
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z tercjarzami św. Franciszka i prowadził pracę apostolską wśród ludności 
wiejskiej. W 1884 r. wrócił do Krakowa, gdzie poświęcił się służbie bezdomnym 
i opuszczonym. 

W 1887 r. za zgodą Albina kard. 
Dunajewskiego przywdział habit, a rok 
później złożył śluby zakonne, przyjmując 
imię Albert i dając początek nowej rodzinie 
zakonnej. Założył zgromadzenia: Braci 
Albertynów (1888 r.) i Sióstr Albertynek 
(1891 r.), które oparte zostały na regule 
św. Franciszka z Asyżu. 

Brat Albert zajmował się biednymi  
i bezdomnymi. Ogrzewalnie miejskie dla 
bezdomnych przemieniał w przytuliska. 
Nie dysponując środkami materialnymi 
kwestował na utrzymanie ubogich. 
Oddając się z biegiem czasu coraz pełniej 
posłudze ubogim rezygnował stopniowo  
z malowania obrazów. Służbę na rzecz 
bezdomnych i nędzarzy uważał za formę 
kultu Męki Pańskiej. 

Zakładał domy dla sierot, kalek, 
starców i nieuleczalnie chorych. Pomagał bezrobotnym organizując dla nich 
pracę. Słynne są słowa Brata Alberta, że "trzeba każdemu dać jeść, 
bezdomnemu miejsce, a nagiemu odzież, bez dachu i kawałka chleba może 
on już tylko kraść albo żebrać dla utrzymania życia". 

Schorowany brat Albert, "brat opuchlaków" jak go nazywano, zmarł 25 
grudnia 1916 r. w Krakowie. W 1938 r. prezydent Polski Ignacy Mościcki nadał 
mu pośmiertnie Wielką Wstęgę Orderu Polonia Restituta za wybitne zasługi  
w działalności niepodległościowej i na polu pracy społecznej. 

Wyniesienia Brata Alberta do chwały ołtarzy, zarówno beatyfikacji (1983 r. 
w Krakowie), jak i kanonizacji (12 listopada 1989 r. w Rzymie) dokonał Ojciec 
Święty Jan Paweł II. Relikwie Świętego znajdują się w Sanktuarium Świętego 
Brata Alberta Ecce Homo w Krakowie. 

 
 


